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Hej, 
Den 14 juni skickade Sjöfartsverket ut mail angående Remiss av Sjöfartsverkets föreskrifter inför 2024. På grund av 
ett sent upptäckt fel i sändlistan så har det noterats att utskicket inte har distribuerats till samtliga mottagare. Av 
ovan nämnda anledning har Sjöfartsverket beslutat att förlänga svarstiden fram till 30 september och skickar 
härmed ut remissen med alla bilagor på nytt. Sjöfartsverket ber om ursäkt för det inträffade. 
 
Ni inbjuds härmed att inkomma med synpunkter på Sjöfartsverkets förslag till ändringar av nedan föreskrifter. 
 
Bifogat detta utskick är följande dokument: 
 

 Följebrev (notera att svarsdatum i följebrevet är det ursprungliga som nu är förskjutet till 30 september) 
 Förslag till Sjöfartsverkets förslag till nya föreskrifter (SJÖFS 2023-1) om farledsavgift med tillhörande 

konsekvensutredning (Dnr: 23-00402) 
 Förslag till Sjöfartsverkets förslag till nya föreskrifter (SJÖFS 2023-4) om tillfällig klimatkompensation för 

sjöfarten år 2024 med tillhörande konsekvensutredning (Dnr: 23-00405) 
 Förslag till Sjöfartsverkets föreskrifter (SJÖFS 2023-2) om tillhandahållande av lots, lotsbeställning, tilldelning 

av lots och lotsavgifter med tillhörande konsekvensutredning (Dnr: 23-00403) 
 Förslag till Sjöfartsverkets föreskrifter (SJÖFS 2023-3) om taxa för fartyg på Trollhätte- och Södertälje kanal 

med tillhörande konsekvensutredning (Dnr: 23-00404) 
 Förslag till Sjöfartsverkets föreskrifter (SJÖFS 2023-5) om taxa för isbrytning på beställning och mot 

ersättning med tillhörande konsekvensutredning (Dnr: 23-02440) 
 Exempelbilaga 

 
Vänligen ange vilket diarienummer ert remissvar avser. 
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Föreskrifterna börjar gälla den 1 januari 2024. De ändringar som föreslås framgår av förslag till nya föreskrifter samt 
av bifogade konsekvensutredningar.  
 
Synpunkter ska ha inkommit senast den 30 september 2023 och mailas till sjofartsverket@sjofartsverket.se eller 
skickas per post till följande adress: Sjöfartsverket, 601 78 Norrköping. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Andreas Åhlander                
Strateg                                  
 
Strategisk analys och utredning                    
Östra Promenaden 7                                                         
Telefon: 010-478 57 33 
Mobil: 0700-01 18 89 
 
www.sjofartsverket.se 
 

 
 

Sjöfartsverket behandlar personuppgifter i enlighet med Dataskyddsförordningen (GDPR) och Dataskyddslagen. 

Läs mer på 
http://www.sjofartsverket.se/gdpr 



 

 

 

 

2023-06-13 

Bästa kund och intressent 
 
För att kunna leverera våra tjänster till sjöfarten i Sverige är vi beroende av avgifter som täcker våra 
kostnader. Dessutom behöver vi klara framtida investeringar och utveckling av tjänster och fartyg. Vi lever 
alla i en ekonomisk utmanande verklighet med stigande priser i alla led. Det påverkar även oss. 

Vi gör vad vi kan för att hålla kostnaderna nere och för att effektivisera våra leveranser utan att tumma på 
kvalitén. Under de senaste fem åren har vi effektiviserat vår verksamhet motsvarande en halv miljard kronor, 
och lika mycket finns i planerna de kommande fem åren.  

Vårt uppdrag är att kunna erbjuda service till och från Sveriges alla allmänna hamnar och i svenska vatten 
dygnet runt, året runt. Inom flertalet områden pågår särskilda projekt för att höja servicenivån eller utveckla 
nya typer av tjänster. Exempel på sådana satsningar är, Navigationsstöd från land, Nya isbrytare, det 
Europagemensamma rapporteringssystemet EMSWe, dynamisk sjökortsstandard S100 samt nya vägar för 
kompetensförsörjning av nautiker. Ett annat stort utvecklingsområde är förstås även säkerhetsskydd och 
civilberedskap. Strävan är att i så stor utsträckning som möjligt finansiera omfattande tjänsteutveckling och 
upprustning av totalförsvaret med särskilda medel utanför avgifterna.  

För att sammantaget klara en långsiktigt hållbar ekonomi avser Sjöfartsverket att höja ett antal avgifter 2024. 

Farledsavgiften föreslås höjas med 7,3 procent och lotsavgiften med 15 procent. Regeringens 
klimatkompensation om 300 miljoner kronor ligger fast även 2024 och utbetalas i form av en rabatt på 
farledsavgiften som motsvarar 15 procent. Ett antal justeringar av mindre avgifter föreslås även liksom det 
sista steget i utfasningen av fjärrzonsrabatten. 

Vi är tacksamma för era synpunkter på förslagen. Vi bifogar även några exempel på hur ändringarna av 
avgifterna och klimatkompensationen påverkar dig som kund. 

Vi vill ha era synpunkter senast den 1 september.  

Slutligen vill jag framföra ett tack för ett gott samarbete under mina sex år som generaldirektör.  

Bästa hälsningar, 
 

 

Katarina Norén 
Generaldirektör 

 



 

 

 

 

 

Avgiftsförslagen i korthet 

 

Föreskrift om farledsavgifter 
För farledsavgifterna föreslås en höjning med cirka 7,30 procent. Enligt restriktion med den ram som tillåts 
enligt Sjöfartsverkets regleringsbrev får en avgiftsjustering göras med motsvarande höjning av KPI-KS. 
Beräkningen för KPI-KS är 9,80 procent som baseras på utfall mellan augusti 2022 och juli 2023. Exakt 
höjning beräknas när det finns ett utfall.  

Ett avdrag görs med 2,50 procentenheter på KPI-KS-utfallet på grund av justering av tidigare höjning för 
miljöincitamentet. Under 2022 nyttjades för första gången möjligheten att höja farledsavgiften utöver KPI-
KS-restriktionen för att åstadkomma ett självförsörjande system för miljöincitamentet med 2021 som basår. 
Höjningen för 2022 innehöll dels ett procentuellt påslag för att återta ”skulden”1 för 2021 samt för att ta höjd 
för årliga utbetalningar av miljöincitamentet. Under 2022 och 2023 har den nämnda skulden reglerats vilket 
resulterar i att farledsavgiften behöver sänkas med 2,50 procentenheter.  

Detta ger ett utfall för höjning av farledsavgifterna med cirka 7,30 procent enligt beräknad prognos (9,80-
2,50).  

I föreskriften har en definition av läktring införts samt att fjärrzonsrabatten tas bort. Utöver detta sker endast 
mindre redaktionella korrigeringar. 

Föreskrift om tillfällig klimatkompensation 

Klimatkompensationen 2024 kommer att hanteras på samma sätt som 2023, vilket innebär en nedsättning av 
farledsavgiften samt att beredskapsavgiften inkluderas i miljöincitamentet. För att motsvara en utbetalning av 
300 miljoner kronor föreslås en nedsättning av farledsavgiften med 15 procent.  

Från den 1 januari 2025 finns i dagsläget ingen klimatkompensation vilket kommer medföra en kraftig 
höjning av farledsavgiften. För att illusterara effekterna har vi tagit fram två exempel i exempelbilagan under 
Exempelanlöp – effekter av tillfällig klimatkompensation 2024 samt utebliven klimatkompensation 2025. 

Föreskrift om lotsavgifter 
För lotsavgifterna föreslås en generell höjning med 15 procent. Lotsningen har under lång tid gått med 
förlust och en höjning krävs för att långsiktigt kunna upprätthålla servicen i ekonomisk balans. En höjning av 
lotsavgiften med 10 procent har tidigare aviserats, men med de ökade kostnader som omvärldsläget med 
bland annat hög inflation medför behövs en större höjning än planerat.  

 

                                                      
1 Under 2021 betalade Sjöfartsverket ut cirka 56 mnkr i miljöincitament som benämns som ”skulden” och är reglerad vid utgången 2023 



 

 

 

 

 

Vidare har vi gjort en översyn av beställningsförfarandet enligt SJÖFS 2022:2 för att kunna förbättra 
möjligheterna att förutse kundernas behov av lots. I vårt förslag till nya föreskrifter är kravet på att kunden 
ska avisera behovet av lots borttaget. Istället kommer det bli obligatoriskt att göra en preliminär 
lotsbeställning i samband med fartygsanmälan, det vill säga 24 timmar innan ETA. Att få in den preliminära 
lotsbeställningen tidigare ökar möjligheten att förutse behovet av lotsar och därmed öka förutsättningen att 
förbättra servicegraden för lotsning. 

Utöver detta sker endast mindre redaktionella korrigeringar. 

Föreskrift om taxa för fartyg på Trollhätte och Södertälje kanal 
I Sjöfartsverkets föreskrifter om taxa för fartyg på Trollhätte och Södertälje kanal föreslås en höjning med 
300 kronor, från 800 kronor till 1 100 kronor. Tjänsten har under flera år legat under full kostnadstäckning 
men med denna höjning prognosticeras full kostnadstäckning under 2024.  

Föreskrift om taxa för isbrytning på beställning 
I föreskriften om taxa för isbrytning och mot ersättning föreslås en höjning av taxan enligt KPI-KS, cirka 
9,80 procent. 

 

  



 

 

Sjöfartsverkets föreskrifter  
om taxa för isbrytning på beställning  
och mot ersättning; 

beslutade den XX 

Sjöfartsverket föreskriver följande med stöd av 4 § isbrytarförordningen 
(2000:1149). 

 
1 § Isbrytning som utförs enligt dessa föreskrifter omfattar brytning och 
öppethållande av rännor inom skyddat farvatten, assistans (ledning och 
bogsering) av fartyg i rännor inom skyddat farvatten samt assistans av fartyg 
till och från kaj i enlighet med 4 § isbrytarförordningen (2000:1149). 
 
2 § I dessa föreskrifter används följande beteckningar med nedan angiven 
betydelse.  
 

beställare den fysiska eller juridiska person som beställer 
isbrytning enligt dessa föreskrifter 

mottagare den person som enligt 5 § är behörig att motta en 
beställning om isbrytning enligt dessa föreskrifter 

effektiv maskinstyrka den maskinstyrka i enheten kilowatt (kW) som 
behövs för att isbrytaren eller bogserbåten ska 
kunna fullgöra isbrytaruppdraget 

 
3 § Sjöfartsverket fastställer följande taxa att gälla för isbrytning på 
beställning och mot ersättning.  
 
Isbrytarens (bogserbåtens)  
effektiva  maskinstyrka (kW) 

Pris per påbörjad timme, 
exklusive mervärdesskatt (kr) 

 till och med 1 100  6 530 
1 101 –  1 850  9 550 
1 851 –  2 980  11 300 
2 981 –  4 475  12 850 
4 476 –  7 450  15 370 
7 451 –  10 440  18 550 

10 441 –  18 650  25 700 
 

Sjöfartsverkets författningssamling 

SJÖFS 2023:5  
Utkom från trycket 
den DAG MÅNAD 2023 
 



 SJÖFS 2023:5 

Ersättning enligt taxan tas ut för varje påbörjad timme som uppdraget pågår i 
enlighet med vad som närmare anges i 4 §. 

Taxan ska även tillämpas när ett isbrytarfartyg används för annat ändamål, 
om inte särskild överenskommelse träffats mellan beställaren och 
Sjöfartsverket. 
 
4 § Tiden för uppdraget räknas från tidpunkten för isbrytarens 
(bogserbåtens) avgång från uppehållsplatsen vid beställningen, eller från den 
ort närmare området för den avsedda isbrytarverksamheten som har 
överenskommits av beställaren och mottagaren. 

Uppdraget avslutas när isbrytaren (bogserbåten), efter avslutat uppdrag, har 
återkommit till uppehållsplatsen eller har anlänt till en annan överenskommen 
plats. 

 
5 § En beställning av isbrytning ska göras till Sjöfartsverkets 
Isbrytarledning. Adresser och telefonnummer framgår av den årligen 
publicerade informationsbroschyren Vintersjöfart.1 
 Sjöfartsverket avgör om den beställda isbrytningen kan utföras. Efter 
avslutat uppdrag utfärdar Sjöfartsverket en faktura, som skickas till 
beställaren. 

 
______________ 
 

Denna författning träder i kraft den 1 januari 2024 då Sjöfartsverkets före-
skrifter (SJÖFS 2021:3) om taxa för isbrytning på beställning och mot 
ersättning ska upphöra att gälla. 
 
 
På Sjöfartsverkets vägnar 

 
 

 
KATARINA NORÉN 

 
  

   

 
1  www.sjofartsverket.se/vintersjofart 
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KONSEKVENSUTREDNING 

Handläggare, direkttelefon 2023-06-13 Dnr: 23-02440 
 

 

Stab Styrning och planering 

Andreas Åhlander, +46(0)10 478 5733 
 

Enligt sändlista 

 

Konsekvensutredning angående förslag till ändringar av 
föreskrifter om taxa för isbrytning på beställning 

Inledning 
Sjöfartsverket föreslår att genomföra en höjning av taxan för isbrytning på 
beställning mot gällande avgiftsnivåer i SJÖFS:2021:3. Taxan föreslås höjas 
enligt KPI-KS, vilket motsvarar en avgiftsökning med cirka 9,80 procent. 

Bakgrund och förutsättningar 
Sjöfartsverket är svenska statens maritima infrastrukturhållare med ett ansvar för 
att tillhandahålla en säker och tillgänglig maritim infrastruktur för sjötransporter. 
Industrin i Sverige är beroende av isbrytning på samma sätt som vägtrafiken är 
beroende av vinterväghållning. Omfattningen av isbrytning på beställning varierar 
mellan åren med ett snitt på cirka fem uppdrag per säsong. Isbrytning på 
beställning sker normalt för hamnar norr om Gävle. 
 
Ansvaret för att hålla de brutna basrännorna öppna ligger på hamnarna inom de 
olika områdena. När deras egna isbrytningsresurser inte mäktar med i fråga om 
kraft och isbrytningskapacitet, kommer den statliga isbrytningsresursen in. 
Resursen kan utgöras av både Sjöfartsverkets egna fartyg, eller en annan 
kraftigare bogserbåt som Sjöfartsverket tar kostnaden för. 
 
Syftet med föreslagna ändringar 
Sjöfartsverket bedömer att en höjning är nödvändig pga. den inflation och de 
omvärldsfaktorer som driver upp kostnaden för tjänsten idag. Isbrytning på 
beställning är en frivillig tjänst och höjningen föreslås för att säkerställa att 
myndigheten täcker kostnaderna för tjänsten, inklusive ett vinstpåslag.     
 
Alternativa lösningar och effekter vid utebliven reglering 
Sjöfartsverket bedömer att en höjning är nödvändig för att myndigheten ska kunna 
erbjuda tjänsten. Vid utebliven reglering kan inte verksamheten säkerställa att 
myndigheten täcker de kostnader som tjänsten är förknippad med vilket leder till 
ett underskott, det kan över tid innebära att den frivilliga tjänsten upphör. 
 
Vilka berörs av regleringen 
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Datum Dnr 23-02440 

2023-06-13 2023- 

 

 

Avgiftshöjningen för isbrytning på beställning drabbar de som nyttjar tjänsten, 
vilket främst är hamnar som önskar hjälp med brytning av is inom det egna 
hamnområdet. Antalet sådana uppdrag har de senaste åren legat på omkring fem 
stycken per säsong. 
 
Uppgifter om de bemyndigande som myndighetens beslutanderätt grundar 
sig på 
Med stöd av isbrytarförordningen (2000:1149) ges Sjöfartsverket bemyndigande 
att mot ersättning enligt fastställd taxa genomföra isbrytning på beställning. 
 
Uppgifter om kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför 
Föreskriften förväntas inte medföra några extra lönekostnader, andra 
administrativa kostnader eller någon ökad resursbelastning utöver de 9,80 procent 
i ökad taxa för isbrytning på beställning medför för de kunder som beställer 
isbrytning.  
 
Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de 
skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen 
Förändringarna bedöms vara i linje med Sveriges skyldigheter vid anslutningen 
till EU och inte i strid med de fyra friheterna inom EU. 
 
Bedömning av om särskild hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkt för 
ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser 
Föreskriften avses träda ikraft den 1 januari 2024 och remitteras under sommaren 
2023. Sjöfartsverket bedömer att ingen ytterligare informationsinsats behövs. 
 
Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är 
verksamma i samt storleken på företagen 
Antalet uppdrag har de senaste åren legat på omkring fem stycken per säsong och 
det är främst hamnar norr om Gävle som önskar hjälp med brytning av is inom det 
egna hamnområdet.  
 
Beskrivning av tidsåtgång som regleringen kan föra med sig för att anpassa 
företagens verksamheter till förändringen 
Berörda företag bedöms inte ha några behov av förändring av sin verksamhet, 
vilket innebär att det inte föreligger behov av extra tid för anpassning. 
 
Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för 
företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva 
vidta till följd av den föreslagna regleringen 
När den nya föreskriften träder i kraft kommer inga större administrativa, 
praktiska eller andra åtgärder behöva vidtas för vare sig Sjöfartsverket eller dess 
kunder. 
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Datum Dnr 23-02440 

2023-06-13 2023- 

 

 

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka 
konkurrensförhållandena för företagen 
Då höjning av avgifterna påverkar alla Sjöfartsverkets kunder likvärdigt innebär 
det att konkurrenssituationen mellan dem är oförändrad.   
 
Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka 
företagen 
Sjöfartsverket bedömer att inga andra konsekvenser för de berörda företagen 
finns. 
 
Beskrivning av om särskild hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas 
utformning 
Ingen särskild hänsyn behöver tas till små företag vid utformningen av reglerna. 
 
Beskrivning av effekter för kommuner eller landsting 
Kommuner och landsting påverkas inte av de föreslagna ändringarna. 
 
 
Kontaktperson Andreas Åhlander +46(0)10 478 5733 
andreas.ahlander@sjofartsverket.se 
 



 

 

 

 

 

Exempelbilaga 

 

Exempelanlöp – effekter av avgiftsförändringar inför 2024 
 

Inledning 
Avgiftsmodellen innehåller många komponenter som styr förutsättningarna för vad varje fartygsindivid 
betalar, varje fartyg är således unikt. Det går mot bakgrund av detta inte att ange en generell kostnad för alla 
anlöp.  

För att påvisa effekten för olika fartygstyper med olika förutsättningar har Sjöfartsverket därför tagit fram tre 
exempelanlöp; två godsfartyg samt ett passagerarfartyg, där fartygsstorlek och godsmängd/passagerarantal är 
beräknat utifrån ett genomsnitt för den aktuella hamnen som anlöps.  

Exempelanlöp 1 visar kostnadsökningen för ett större fartyg som anlöper Göteborgs hamn med kort lotsled.  

Exempelanlöp 2 visar kostnadsökningen för ett mindre fartyg som anlöper Vänerhamn med lång lotsled. 

Exempelanlöp 3 visar kostnadsökningen för ett passagerarfartyg som går i regelbunden trafik mellan 
Stockholm och Finland som innehar full frekvensrabatt samt lotsdispens. 

Exempel 1 och 2 antas inte vara klassade i CSI, exempel 3 visas både med och utan klassning. 

  



 

 

 

 

 

Exempelanlöp 1 - Större godsfartyg till Göteborgs hamn 
 

• Godsfartyg i nettodräktighetsklass 6 
• Endast högvärdigt gods ombord 
• Lotsning till Göteborgs hamn, tar 112 minuter 

          
  2023 Höjning 2024   
Farledsavgift 128 335 kr 7,30 % 137 703 kr   
Godsavgift 29 672 kr 7,30 % 31 838 kr   
Lotsavgift 33 495 kr 15,00 % 38 519 kr   
          
Total 191 502 kr   208 061 kr   
Ökning, kr     16 559 kr   
          

 
 

Exempelanlöp 2 – Mindre godsfartyg till Vänerhamn 
 

• Godsfartyg i nettodräktighetsklass 2 
• Både hög- och lågvärdigt gods ombord 
• Lotsning till Vänerhamn, tar 575 minuter (inklusive trossföringsavgift för sex slussar och 

avgiftsreduktion enl. 24-25§ i SJÖFS 2022:2) 
 

            
    2023 Höjning 2024   
  Farledsavgift 15 355 kr 7,30 % 16 476 kr   
  Godsavgift lågvärdigt 1 117 kr 7,30 % 1 199 kr   

  
Godsavgift 
högvärdigt 5 843 kr 7,30 % 6 270 kr   

  Lotsavgift 40 174 kr 15,00 % 46 200 kr   
  Trossföringsavgift 4 800 kr 300 kr 6 600 kr   
            
  Total 67 289 kr   76 744 kr   
  Ökning, kr     9 455 kr   
            

 

  



 

 

 

 

 

Exempelanlöp 3 – Passagerarfartyg till Stockholms hamn 
 

• Passagerarfartyg i nettodräktighetsklass 7 
• Antal passagerare ombord, 952 stycken 
• Gör sju anlöp i månaden (innehar därav full frekvensrabatt och betalar därmed ingen 

fartygsbaserad farledsavgift för anlöp 6 och 7) 
• Innehar lotsdispens och betalar därmed ingen lotsavgift 

 

Nedan visas kostnaden utan miljöincitament  

          
  2023 Höjning 2024   
Farledsavgift 83 182 kr 7,30% 89 254 kr   
Passageraravgift 2 018 kr 7,30% 2 166 kr   
          
Total 85 200 kr   91 419 kr   
Ökning, kr     6 220 kr   
          

 

Nedan visas kostnaden med miljöincitament (klass B) 

          
  2023 Höjning 2024   
Farledsavgift 38 473 kr 7,30% 41 282 kr   
Passageraravgift 2 018 kr 7,30% 2 166 kr   
          
Total 40 492 kr   43 447 kr   
Ökning, kr     2 956 kr   

   



 

 

 

 

 

Exempelanlöp – effekter av tillfällig klimatkompensation 2024 
samt utebliven klimatkompensation 2025 

Inledning 
Avgiftsmodellen innehåller många komponenter som styr förutsättningarna för vad varje fartygsindivid 
betalar, varje fartyg är således unikt. Det går mot bakgrund av detta inte att ange en generell kostnad för alla 
anlöp.  

Klimatkompensationen om 300 miljoner kronor ligger fast 2024, men det finns inget beslut om en 
fortsättning därefter. För att påvisa den ekonomiska effekten som klimatkompensationen för 2024 innebär, 
med en avgiftsreducering på 15 procent, mot den kostnadsökning som uppstår 2025 då 
klimatkompensationen upphör har Sjöfartsverket tagit fram två exempelanlöp; ett godsfartyg samt ett 
passagerarfartyg. Fartygsstorlek och godsmängd/passagerarantal är beräknat utifrån ett genomsnitt för den 
aktuella hamnen som anlöps. I dessa exempel har Sjöfartsverket antagit en prognos av KPI-KS med fem (5) 
procent 2025. 

Exempelanlöp 1 visar nedsättningen av farledsavgiften som klimatkompensationen för 2024 medför samt 
den ökade farledsavgiften, utan klimatkompensation, för 2025. Fartyget är ett större godsfartyg som anlöper 
Göteborgs hamn. Ej klassat i CSI. 

Exempelanlöp 2 visar nedsättningen av farledsavgiften som klimatkompensationen för 2024 medför samt 
den ökade farledsavgiften, utan klimatkompensation, för 2025. Fartyget är ett passagerarfartyg som går i 
regelbunden trafik mellan Stockholm och Finland. Ej klassat i CSI. 

 

Exempelanlöp 1 - Större godsfartyg till Göteborgs hamn 
 

• Godsfartyg i nettodräktighetsklass 6 
• Endast högvärdigt gods ombord 

Exempel 1 2024 
klimatkomp.15% Höjning 

2025 
klimatkomp. 0% 

Farledsavgift 137 703 kr *5,00% 144 589 kr 

Godsavgift 31 838 kr *5,00% 33 430 kr 

Klimatkompensation - 25 431 kr 0% 0 kr 

Total 144 110 kr   178 019 kr 

        

Ökning i kr 2024-2025   33 908 kr 



 

 

 

 

        

Exempelanlöp 2 – Passagerarfartyg till Stockholms hamn 
 

• Passagerarfartyg i nettodräktighetsklass 7 
• Antal passagerare ombord, 952 stycken 
• Gör sju anlöp i månaden (innehar därav full frekvensrabatt och betalar därmed ingen 

fartygsbaserad farledsavgift för anlöp 6 och 7) 
 

Exempel 2 2024 
klimatkomp.15% Höjning 

2025 
klimatkomp. 0% 

Farledsavgift 89 254 kr *5,00% 93 716 kr 

Passageraravgift 2 166 kr *5,00% 2 274 kr 

Klimatkompensation - 13 713 kr 0% 0 kr 

Total 77 706 kr   95 990 kr 

        

Ökning i kr 2024-2025     18 284 kr 

 * Prognos för höjning av 
farledsavgiften enligt  KPI-KS 
för 2025 
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